

پیام رئیس هیأت‌مدیره بانک آینده به‌مناسبت هفته بانکداری اسلامی

رئیس هیأت‌مدیره و سرپرست بانک آینده به‌مناسبت هفته بانکداری اسلامی پیامی به شرح زیر صادر کرد.

تصویب قانون عملیات بانکی بدون ربا در دهم شهریور ۱۳۶۲ فصل جدیدی در نظام بانکداری کشور عزیزمان ایران رقم زده است. قانون بانکداری بدون ربا، با تمرکز بر حذف ربا، نخستین گام اساسی را برای اصلاح نظام بانکی برداشت و امروز با تمرکز و توجه به سایر مولفه‌ها، اصول و مبانی شریعت و با تکیه بر چارچوب اخلاقی حرفه‌ای، می‌تواند نقش کلیدی در اثربخشی بیشتر نظام بانکی، کاهش عملیات صوری و هزینه مبادله و در نهایت کمک به پویایی هرچه بیشتر اقتصاد کشور داشته باشد. دهم شهریورماه بیانگر فرصت‌آفرینی برای بهره‌گیری از ظرفیت شرع مقدس اسلامی در بانکداری و پایبندی به اصول و موازین شرعی در راستای تحقق اهداف و برنامه‌های اقتصادی جمهوری اسلامی است. بانک آینده نیز با اتخاذ استراتژی مناسب در قالب تشکیل شورای‌عالی بانکداری اسلامی، نهادینه کردن رفتار و اخلاق اسلامی کارگزاران بانکی، فرهنگ‌سازی و ارتقای دانش همکاران در این زمینه و انطباق چارچوب قراردادهای بانک و فرایندهای عملیاتی آن با موازین فقه اسلامی، قانون عملیات بانکداری بدون ربا، راهاندازی استانداردهای اسلامی، نظارت شرعی را در دستور کار خود قرار داده است تا با امکان اجرای دقیق و صحیح قانون عملیات بانکداری بدون ربا، شرایط و فضای مناسبی را برای پیاده‌سازی شاخصه‌های بانکداری اسلامی و بانکداری اخلاقی و هم‌چنین ترویج فرهنگ و گفتمان بانکداری اسلامی فراهم سازد.

کنترل تورم و رشد تولید با ایجاد تأمین مالی زنجیره ای

مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام داشت تأمین مالی زنجیره ای شرایط مناسبی را برای کنترل تورم و رشد تولید فراهم می‌آورد.

محمد شیخ حسینی اظهار داشت: تأمین مالی زنجیره ای شیوه‌ای از تأمین مالی است که در آن، شیوه جدید تأمین مالی مبتنی بر جریان واقعی کالا و خدمت و تأمین اعتبار در طول زنجیره، جایگزین شیوه سنتی «پرداخت تسهیلات رو در رو و به پشتوانه دارایی» می‌شود. این نوع تأمین مالی زنجیره‌ای چند مزیت دارد که مهمترین آن، کاهش نیاز به نقدینگی است.وی افزود: تأمین مالی زنجیره ای موجب می‌شود ارتباط مالی میان تأمین کنندگان، تولید کنندگان، عرضه کنندگان، ارکان تأمین مواد اولیه و توزیع کالا و خدمات برقرار گشته و بدون کمترین نیاز به مکانیزم خلق پول و بی‌نیاز از نقدینگی زائد، روابط مالی میان زنجیره ها ایجاد می‌شود.شیخ حسینی گفت: تأمین مالی زنجیره ای راهکاری برای مهار تورم و رشد تولید است و اوراق گام به عنوان یکی از مصادیق آن اجرایی شده است.

تقدیر از بانک صنعت و معدن در سی و سومین همایش بانکداری

در مراسم افتتاحیه سی و سومین همایش بانکداری اسلامی از بانک صنعت و معدن به عنوان بانک برتر در زمینه استقرار نظارت و تطبیق شرعی تقدیر شد.

در این مراسم که با حضور محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی و مصباحی مقدم رئیس شورای فقهی بانک مرکزی برگزار شد، از خورسندیان مدیرعامل این بانک در خصوص اهتمام ویژه در راستای ارتقای انطباق با شریعت در نظام بانکی تقدیر شد.

توقف پذیرش و تبادل چک‌های صیادی قدیمی در سامانه چکاوک از مهرماه

به اطلاع مشتریان ارجحند بانک پاسارگاد می‌رساند، بر اساس اعلام بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و با توجه به اثرات مثبت اجرای قانون «اصلاح قانون صدور چک» و توزیع دسته چک‌های صیادی جدید و تعقیق نفوذ چک‌های موصوف در جامعه، پذیرش و تبادل چک‌های صیادی قدیمی (دسته‌چک‌های صادر شده پیش از سال ۱۴۰۰) از طریق «سامانه چکاوک» از ابتدای مهرماه سال جاری متوقف می‌شود و وصول وجه این قبیل چک‌ها، صرفاً از طریق بانک صادرکننده چک، امکان‌پذیر خواهد بود.

در این راستا، مشتریان گرمای دارای دسته چک قدیمی، در صورت برخورداری از شرایط لازم، می‌توانند با مراجعه به شعبه‌های بانک پاسارگاد، نسبت به تعویض دسته چک‌های قدیمی و دریافت دسته چک‌های جدید صیادی اقدام فرمایند.

رشد شتابان پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه در بانک اقتصادنویان

بانک اقتصادنویان از ابتدای سال تا پایان مردادماه ۱۴۰۲، با پرداخت بیش از ۵۱۷۶ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه، شامل تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و خوداشتغالی مددجویان، ۲۰۷ درصد رشد در تعداد تسهیلات پرداختی و ۲۶۱ درصد رشد در مبلغ تسهیلات، رشد شتابانی را تجربه کرد.

این بانک تا پایان مردادماه سال جاری ۲۵۷۸ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به مبلغ ۵۱۶۳ میلیارد ریال پرداخت کرده که از نظر تعداد ۱۳۱ درصد و از نظر مبلغ ۲۴۳ درصد بیشتر از دوره مشابه سال گذشته است.

هفته دولت، فرصت‌ها و دستاوردها



جهانبخش زنگنه تبار

هفته دولت مزین به نام بزرگمردانی همچون شهید رجایی و شهید باهنر است که در اوج سواده زبستی، خدمت‌صادقانه و مدیریت در تراز انقلاب اسلامی، با انفجار دفتر نخست وزیر در هشتم شهریور ماه سال ۱۳۶۰ به دست منافقین کوردل آسمانی شده و برای همیشه جاودانه گشتند. ضمن اهدای سلام و صلوات بر ارواح طیبه تمام شهدا به خصوص شهدای دولت و گرامیداشت یاد این شهیدان عزیز نکاتی را تقدیم می‌نمایم. اینکه ویژگیهای دولتمردان نظام اسلامی چیست را در کلام امام(ره) می‌توان مشاهده کرد:

پیام حضرت امام(ره) به مناسبت شهادت شهیدان راه حق رجایی و باهنر حاوی مطالب بسیار مهمی است از جمله: استقامت ملت شریف ایران، درجه ولای این شهدا، محاسبه کور دشمن در ارتکاب این جنایت، عدم اتکای انقلاب اسلامی به افراد.

امام خامنه‌ای(مدظله‌العالی) هم مکرر در خصوص شهادت این دو مرد بزرگ فرمایشاتی داشتند که در یکی از خطبه‌های نماز جمعه تهران در سال ۱۳۶۳ علاوه بر گرامیداشت یاد شهدا رجایی و باهنر، تحلیل جامعی از وضعیت کشور وحادثه هشتم شهریور سال ۱۳۶۰ ارائه فرموده وضمن تبیین و تشریح آن، فرمودند: پیام هشتم شهریور به دنیا، شکست‌ناپذیری نظام اسلامی در ایران است، شرایطی از این پیچیده‌تر برای یک کشور قابل تصور نیست، از طرفی جنگ داشتیم، توطئه دشمنان و فراریان از کشور در خارج داشتیم،اقدامات

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی:

حسابداری بانک‌ها ربوی است



رئیس شورای فقهی بانک مرکزی با بیان این که سیستم بانکی باید به سیستم بانکداری بدون ربا بازگردد گفت: متأسفانه حسابداری بانک‌ها، از نوع ربوی است و سودی که بانک‌ها از سرمایه‌گذاری به دست می‌آورند را به‌عنوان درآمد بانک محاسبه می‌کنند.

به گزارش تسنیم، غلامرضا مصباحی مقدم با اشاره به قانون عملیات بانکی بدون ربا اظهار کرد: به دنبال تصویب قانون عملیات بانکی بدون ربا و آغاز اجرایش، در جلسه شورای‌عالی پول و اعتبار، آیین‌نامه‌ای تصویب می‌شود و در آن ذکر می‌شود بانک‌ها می‌توانند به سپرده‌گذاران سود علی‌الحساب بدهند.

وی با بیان این که سود علی‌الحساب در قانون عملیات بانکی بدون ربا نیامده بود و در قوانین عملیات بانکی بدون ربا در جهان هم سابقه ندارد، اظهار کرد: وضع چنین سویی به‌خودی‌خود شاید مشکلی نداشت اما بانک‌ها این سود علی‌الحساب را روشنی قرار دادند برای بازگشت به قبیل از تصویب و اجرای قوانین عملیات بانکی بدون ربا و نتیجه‌اش این شد که فاتحه اجرای این قانون خوانده شد.

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی تصریح کرد: معنای سود علی‌الحساب این است که به سپرده‌گذاران گفته شود فعلاً این مقدار سود ماهانه به شما داده می‌شود ولی پایان سال مالی حسابرسی می‌کنیم و آن چه در حسابرسی به‌عنوان سود شناسایی شده بعد از کسر حق‌الوکاله بانک بقیه را به‌تناسب مبلغ و مدت به‌حساب شما واریز می‌شود. این سود واقعی است و متأسفانه چنین اتفاق نیفتاد.

وی با اشاره به این‌که هنوز از تصویب قانون عملیات بانکی بدون ربا نگذشته به وضعیت قبل برگشته‌ایم، گفت: بانک‌ها به سپرده‌گذارانشان وعده سود علی‌الحساب می‌دهند ولی بعداً نه چیزی به آن اضافه می‌شود و نه چیزی از آن کسر می‌شود. وی متذکر شد: در واقع با بانک‌ها بر تأمین مالی که انجام داده‌اند نظارت نمی‌کنند که کجاها مصرف می‌شود و بازگشت سرمایه و سود چگونه است که نمی‌کنند و اگر هم به فرض نظارت می‌کنند و سودی هم اگر باشد بنا دارند این سودی را که اعلام می‌کنند بپردازند و این گونه نیست حسابرسی کنند و اگر سود بیشتری بود به سپرده‌گذاران بدهند و به حق‌الوکاله

خودشان بسنده کنند.

عضو مجمع تشخیص مصلح نظام افزود: این یک منظر از اشکالاتی بود که به قانون عملیات بانکی بدون ربا وارد بود و نتیجه‌اش این بود که ما را به سود پول کشاند و سود پول، نرخ بهره است. وی کلیدی‌ترین مشکل در نظام بانکی را نرخ بهره دانست و به تبعات ناشی از آن پرداخت و عنوان کرد: وقتی در سال‌های ۱۳۸۴ و ۱۳۸۵ بانک‌های خصوصی مجوز گرفتند و به میدان آمدند، به بانک مرکزی اعلام کردند به ما اجازه دهید تا سود علی‌الحساب را دو درصد بالاتر ببریم. بانک مرکزی هم برای حمایت از آنها قبول کرد. ولی همین امر موجب شد بین بانک‌ها در افزایش سود علی‌الحساب رقابت ایجاد شود.

مصباحی مقدم با اشاره به این که از نظر حسابداری سود علی‌الحساب، برای بانک هزینه شمرده می‌شود، گفت: هرچه این هزینه بالاتر باشد برای تولیدکننده به‌عنوان هزینه محسوب می‌شود ولی وقتی که ما بنا را بر سود

وحشیانه و تروریستی منافقین و تحریمها را داشتیم و درحالی‌که چندماه از شهادت شهید بهشتی نگذشته بود، در چنین شرایطی، راس هرم اجرایی کشور یعنی رئیس جمهور و نخست وزیر را برداشتند. با این‌حادثه، ماندن نظام اسلامی آنهم در چنین شرایطی، با معادلات معمولی نمی‌خواند و محال است. اما این نظام جمهوری اسلامی ماند، چون خدا با نظام است. وجود این رهبر استثنایی، قلبهای نورانی این پدر و مادرهای غیور و وجود این جوانان فداکار، موجب شد که نظام اسلامی بماند، این نظام قائم به شخص نیست.

حضرت امام(ره) یکی از بخش‌های کارآمدی را کارآمدی اخلاقی یعنی فتح قلب می‌دانند و فرمودند: حکومت صدر اسلام، حکومت بر قلب‌ها بوده و لهذا با جمعیت‌های کم بر امپراطوری‌های بزرگ غلبه کرد و فرمودند: فلسفه وجود مسئولان، خدمت به مردم است و نیز فرمودند: تزکیه برای دولتمردان، برای مسالطین، برای روسای جمهور، برای دولت‌ها، برای سردمداران بیشتر لازم است تا برای مردم عادی. ایشان بر کارآمدی مدیریتی هم تأکید ویژه داشتند.

امام خامنه‌ای(مدظله‌العالی) طی سالیان گذشته مکرراً بر پاکدستی، کارآمدی، ساده زیستی، خدمت به مردم با نیت جلب رضای خدای متعال، باسختگو بودن و تکریم مردم، پرهیز از اسراف و اشرافی‌گری توسط دولتمردان تأکید فرمودند. در دیدار اخیر هیئت دولت با معظم له، رهنمودها و تذکرات مهمی داشتند و همچنین‌که همه دولت‌ها را حمایت کردند از دولت آیت‌الله رئیسی هم حمایت نموده و علاوه بر آن مورد تمجید هم قرار دادند به نظر می‌رسد علل تمجید از دولت انقلابی که برخی از آنها را برشمردند، به خاطر روحیه جهادی، رشد تولید، شفافیت و مبارزه با فساد، قربانی نکردن فردا برای امروز، تکیه بر دانش داخلی، مواجهه مستقیم با مشکلات مردم، به کارگیری جوانان در رده‌های گوناگون مدیریتی، تأکید بر موضوع تأمین مسکن، توجه به اشتغال زایی، رشد شاخص‌های کلان اقتصادی، ساده زیستی و کاهش تشریفات دولت است، رئیس جمهور، حرکت در مسیر خنثی‌سازی تحریم‌ها در کنار مذاکره، آزاد کردن بخشی از پول‌های بلوکه شده ایران توسط آمریکا، تلاش و عضویت در

گروه‌های مهم اقتصادی همچون شانگهای و بریکس، محدود نکردن رابطه با دنیا به چند کشور غربی. معظم له تذکراتی هم مطرح فرمودند از جمله پرهیز از ورود به مناقشات، اندیشیده کار کردن، مواظبت از تحمیل دیدگاه‌های منفی توسط بعضی‌ها که برای انحراف در کار دولت مسائلی را مطرح می‌کنند، کاهش تورم و حل مشکلات معیشتی مردم، گسترش بیشتر روابط خارجی با کشورهای قاره آفریقا و آسیا و آمریکای لاتین، برخلاف برخی دولت‌ها ای قبلی که رابطه با دنیا را محدود به داشتن رابطه با چند کشور غربی می‌دانستند.

تأکیدات معظم له بدین معناست که تمام دولت‌های آینده هم باید این نقاط قوت را ادامه داده بلکه تقویت کنند و تذکرات هم برای تمام دولت‌های آینده هم هست که همه باید آنها را مورد توجه قرار دهند تا ان شاءالله اهداف نظام اسلامی ترمیمی ایشان، در مدت زمان کمتری محقق شود.

امامین انقلاب همواره بر بیان دستاوردها حاصل زحمات دولت‌ها در فرصت‌های مناسب، به خصوص در هفته دولت تأکید داشتند چرا که این کار هم موجب امید آفرینی در مردم شده، هم توطئه‌ها و تزریق ناامیدی به جامعه توسط دشمن را خنثی می‌کند و موجب یاس و خشم دشمنان می‌گردد که به تعبیر رهبر معظم انقلاب از مصادیق جهاد کبیر است.

شایسته است در این هفته که بهترین فرصت است، دولت‌ها تمام دستاوردهای یک ساله خویش را به اشکال مختلف در رسانه ملی و سایر رسانه‌ها و مطبوعات، فضای مجازی، در اجتماعات مردمی و توسط مدیران محلی در مساجد و پیش از خطبه‌های نماز جمعه، بیان کنند تا هم مردم در جریان زحمات آنها قرار گیرند و هم نظام اسلامی را در مقابل تبلیغات سوء دشمن بیمه نموده و نیزامید آفرینی کنند. ان شاءالله دولت مردمی و انقلابی آیت‌الله رئیسی با همین روال مورد تأیید و رضایت رهبر معظم انقلاب، در کنار سایر قوا و با حضور و حمایت همیشگی و دشمن شکن ملت شریف ایران، تحت رهبری‌های حکیمانه امام خامنه‌ای(مدظله‌العالی) تلاش کنند تا نظام اسلامی درکمرترین زمان ممکن به قله وعده داده شده نایب امام زمان (عج) برسد.

وی اظهار کرد: چون بازگشت سود از ناحیه سرمایه‌گذاران صورت‌نگرفته بانک‌ها ناگزیر هستند سرراغ مشتریان جدیدی بروند که آن‌ها سپرده‌هایشان را بیاورند و سود را از این دست می‌گیرد و از دست دیگر به سپرده‌گذار می‌دهد. این سود در جریان و چرخه تولید و تجارت نمی‌رود. آن وقت رقابت در بالا بردن نرخ سود است تا اینها را جذب کنند. کسانی که صاحبان وجوه کلان هستند وارد چانه‌زنی با نظام بانکی می‌شوند که این مقدار پول دارم و چقدر به من سود می‌دهید. این رقابت مخرب است و به نفع صاحبان وجوه کلان است. مصباحی مقدم افزود: در این صورت ثروت صاحبان وجوه کلان رشد می‌کند و بانک‌ها دچار کسری می‌شوند و سراغ بانک مرکزی می‌روند و استقراض می‌کنند با نرخ ۳۴ درصد. این پول سرخ بانک مرکزی عادت شده و اجتناب‌ناپذیر برای نظام بانکی است.

وی با بیان این که سیستم بانکی باید به سیستم بانکداری بدون ربا بازگردد، توضیح داد: معنای بدون ربا این است که وقتی تأمین مالی صورت می‌گیرد، بانک بر مصرف وجوه نظارت کند و سراغ هر آنچه در واقعیت امر اتفاق افتاد بگیرد و مشارکت در سود و زیان را بپذیرد. اگر مشتری زیان کرده به آن تحمیل نکند و در مرحله بعد آن را تأمین مالی نکند. وی متذکر شد: تا زمانی که قضیه سود علی‌الحساب را حل نکنیم، زحمات و تلاش‌های این ناظران شرعی خیلی چشمگیر نخواهد بود.

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی با ذکر این نکته که متأسفانه حسابداری بانک‌ها، از نوع ربوی است، گفت: آنچه که بانک‌ها سود سرمایه‌گذاری را به دست می‌آورند به‌عنوان درآمد بانک محاسبه می‌کنند درصورتی‌که این درآمد سپرده‌گذاران است. سودی که به سپرده‌گذاران می‌دهند هزینه بانک محسوب می‌کنند.

وی اظهار کرد: منابع بانک نباید در ستون درآمد‌ها یا بدهی‌ها درآورده شود و این زیر خط باید قرار بگیرد منابع خارج از بانکی که به بانک به‌عنوان وام داده شده است، حتی میوهام و کالت هم به‌خوبی جا نیفتاده است و بانک هر سودی که از ناحیه سرمایه‌گذاری‌ها به دست می‌آید را متعلق به خودش می‌داند. همه اینها نیازمند اصلاح فرهنگ بانکداری و فہم بانکداری است.

ببین ایران و عراق خصوصاً در شهرهای زیارتی نجف و کربلا ایفا خواهد کرد. همچنین در عراق نیز از شهر بصره تا منطقه مرزی شلمچه متصل است. خطوط ریلی متصل هستند و در صورت اتصال مابین شلمچه تا بصره که طولی حدود ۳۲ کیلومتر دارد، شبکه ریلی دو کشور به یکدیگر متصل خواهد شد. وزیر دولت روحانی ۱۰ دیماه سال ۹۳ در مراسم امضای تفاهمنامه با وزیر حمل‌ونقل عراق گفته بود: در زمینه همکاری‌های ریلی مقرر شد عملیات اتصال شبکه راه‌آهن ایران و عراق از طریق مسیر شلمچه- بصره و همچنین از طریق مرز خسروی هرچه سریعتر عملیاتی شود. این طرح هرگز در دوران روحانی مورد بررسی قرار نگرفت چنانکه مسکن مهر نیز به عنوان نیاز کشور به حاشیه رانده شد و نتیجه آن شد که امروز می‌بینیم.

واردکنندگان خودرو بایستی برای تهیه گواهی اسقاط به انجمن صنفی مراکز اسقاط مراجعه کنند، اظهار کرد: تولیدکنندگان و واردکنندگان می‌توانند برنامه تولید و واردات خود را به انجمن اعلام کرده تا انجمن ضمن برنامه‌ریزی برای تولید گواهی، نیسان آن‌ها را تأمین کند. وی ضمن تأکید بر اینکه قیمت‌های غیر واقعی خودروهای فرسوده، مورد تأیید نیست و عده‌ای سودجو قصد برهم زدن بازار را دارند، از دستگاه‌های نظارتی خواست به موضوع ایجاد بازار سیاه در خرید و فروش خودروهای فرسوده ورود و رسیدگی کنند.

خبر دیگر آنکه تعداد ۱۲۱۸ دستگاه خودروی سواری خارجی در پنج ماهه از گمرکات تریخیص و وارد کشور شده است. ارزش این تعداد خودروی سواری وارداتی به میزان ۲۵ میلیون و ۳۷۱ هزار دلار بوده است.

که قصد واردات خودرو دارند نیازی به خرید خودرو فرسوده ندارند. مهران سالاریه رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: حجم قابل توجهی گواهی اسقاط از سال‌های گذشته در سبد مراکز اسقاط انباشت شده است که پاسخگوی نیاز واردات و تولیدکنندگان داخلی خودرو است. وی ادامه داد: اشخاص حقیقی که متقاضی واردات خودرو هستند هیچ نیازی به داشتن خودرو فرسوده به نام خود ندارند.

به دنبال افزایش کادب قیمت خودروهای فرسوده در بازار انجمن صنفی مراکز اسقاط اعلام کرد قیمت واقعی خودرو فرسوده در حال حاضر بین ۳۵ تا ۴۲ میلیون تومان و آن هم بسته به نوع و کیفیت خودرو است.

سید امیر احمدی دبیر انجمن صنفی مراکز اسقاط و بازیافت خودرو ضمن اشاره به اینکه تولیدکنندگان و

مورخ ۲۶/۴/۱۴۰۲ موضوع ابلاغ دستورالعمل نحوه رسیدگی به شکایات مصرف‌کنندگان خودرو و با توجه به موارد مندرج در بندهای ۴ و ۵ مکاتبه مذکور و همچنین سایر ابهامات مطرحه در نحوه رسیدگی به موضوع اجرای قیمت‌های ابلاغی شورای رقابت و ضمن تأکید مجدد بر رسیدگی به شکوایه‌های واصله در قالب دستورالعمل ارسالی و ممناعت از ارجاع به سایر مراکز و با هدف جلوگیری از سردرگمی مراجعین به استحضار می‌رساند: حسب پیگیری‌های صورت گرفته موضوع در شورا مطرح و در جلسه شماره ۵۹۴ تصویب و مصوبات مربوط، در سامانه شورا به آدرس nice.gov.ir بارگذاری شده است.

خبر دیگر آنکه رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: اشخاص حقیقی و حقوقی

تحولاتی قابل تامل در بازار خودرو

از نحوه رسیدگی به شکایات تا چگونگی واردات خودرو

بازار خودرو دیروز با تحولات قابل توجهی همراه بوده از جمله نحوه رسیدگی به شکایات تا چگونگی واردات خودرو و نیز تغییرات احتمالی قیمت خودرو در کارخانه. حسین فرهیدزاده، رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، با ارسال نامه‌ای به مدیران کل صنعت، معدن و تجارت ۳۱ استان، موضوع «نحوه رسیدگی به شکایات خودرو» را ابلاغ کرد.

در متن این نامه آمده است: پیرو نامه شماره ۶۲۴۱۳۰